
UCHWAŁA NR LXIV/417/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym-spalinowym na obszarze 
wodnym jeziora Wołogoszcz Duży zlokalizowanego na terenie Gminy Dobiegniew. 

Na podstawie art. 40 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz używania skuterów wodnych z napędem motorowym- spalinowym oraz łodzi 
motorowych o mocy powyżej 10KW (13 KM) na obszarze wodnym jeziora Wołogoszcz Duży 
zlokalizowanego na terenie Gminy Dobiegniew. 

§ 2. Zakaz obowiązuje od 1 maja do 30 września każdego roku kalendarzowego. 

§ 3. Zakaz o którym mowa w §1 nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne do 
celów bezpieczeństwa publicznego (Policja, Straż Pożarna, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Straż 
Rybacka) lub utrzymania zbiorników wodnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD623D9-56CF-4F51-AC74-11A7B992EC49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Jezioro Wołogoszcz Duży wraz z linią brzegową stanowi bardzo atrakcyjne środowisko do 
uprawiania turystyki i rekreacji. Wzdłuż brzegów jeziora umiejscowiona jest zabudowa 
turystyczno-rekreacyjna w tym gospodarstwa agroturystyczne. Ponadto jezioro wykorzystywane 
jest do celów rekreacji związanej z wędkarstwem.  

 
W ostatnim czasie do tut. urzędu zgłaszane są skargi i wnioski dotyczące uciążliwości używania 
skuterów wodnych i łodzi motorowych dla dotychczas uprawianej w obrębie jeziora turystyki                
i rekreacji poprzez nadmierną emisję hałasu, rozwijanie znacznych prędkości na stosunkowo 
wąskim akwenie wodnym oraz uciążliwe wytwarzanie fali w bezpośrednim sąsiedztwie linii 
brzegowej.  
 
Przepisy obowiązującego prawa nie wprowadzają generalnego zakazu używania jednostek 
pływających, w tym łodzi wyposażonych w silniki motorowe - spalinowe, na śródlądowych 
wodach powierzchniowych.  
 
Ograniczenia w ww. prawie do korzystania z wód mogą wynikać w szczególności ze względu na 
wymogi dotyczące żeglugi śródlądowej, ochrony środowiska i przyrody.  
Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.), w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach 
powszechnie obowiązujących rada gminy może wydać przepisy porządkowe, jeżeli jest to 
niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i 
bezpieczeństwa publicznego.  
Ujęte w niniejszym projekcie uchwały przepisy porządkowe spełniają następujące przesłanki: 
- mieszczą się one w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach ani w innych przepisach 
powszechnie obowiązujących, 
- są niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i 
bezpieczeństwa publicznego, 
- mają charakter lokalny  
 
Ponadto art. 4 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych (Dz.U. 2023 poz. 714), za  zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach 
wodnych, innych niż teren parku narodowego lub krajobrazowego albo teren, na którym 
prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji, odpowiada burmistrz jako 
"zarządzający obszarem wodnym". 
Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych polega na dokonaniu we współpracy z policją 
i działającymi na terenie gminy podmiotami do wykonywania ratownictwa wodnego analizy 
zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji.  
 
W związku z powyższym proponuje się wprowadzić zakaz pływania jednostek pływających                   
o napędzie motorowym z powodu braku możliwości wyznaczenia odpowiedniej strefy do 
uprawiania sportów motorowodnych nie kolidujących z istniejącym sposobem wykorzystania 
akwenu wodnego oraz terenów przyległych.   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD623D9-56CF-4F51-AC74-11A7B992EC49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/417/23 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-09-25T13:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




